

SKYDDSMASKER TILL SOPORNA

■ Svenska folket behöver inte längre skyddsmasker, anser regeringen, och vill att de sju miljoner masker som lagrats för användning i händelse av krig ska förstöras.



VAR FEMTE SAKNADE LUKTSINNE

■ 19 procent saknade helt eller delvis luktsinne enligt en undersökning gjord i Skövde. Orsaken är för de flesta okänd, för andra kan det bero på luftvägsinfektion eller skallskada.



Först diskuteras handboken innan kortspelet kan komma i gång. Nybörjarkursen är på tio omgångar och det behövs, tycker Irene Andersson, Siv Palm, Stig Widegren och Svante Palm, Hudiksvall. FOTO: MALIN PAHLM

Utkastad ur sitt eget hem

GNARP. Det var på fredagen som Gnarpsmannen, drygt 50 år gammal, var ute och gick med sin hund. Under tiden han var borta hade tre personer tagit sig in i hans bostad. När han kom tillbaka från promenaden ska han ha blivit miss-handlad av inkräktarna, som sedan kastade ut honom.

Mannen sprang in till sin granne, varifrån han ringde polisen. När polisen kom till platsen var de tre personerna försvunna.

Under förhöret som hölls med mannen i samband med att en polis-anmälan upprättades, framkom att mannen ska ha känt till de tre personerna. Händelsen rubriceras som hemfridsbrott.

Anmäler ofredande

HUDIKSVALL. På lördagen blev en kvinna i 40-årsåldern ofredad i sin lägenhet i Kristineberg i Hudiksvall, enligt en polisanmälan.

Iden har kvinnan uppgett att en person har sparkat på hennes ytterdörr, samt att en namnskylt slängts in genom brevinkastet till hennes lägenhet.

Efterlyst Dellsbo stoppad

DELSBO. I och med att polisen stoppade en personbil på Storgatan i Delsbo vid tiotiden på lördagskvällen, misstänktes en Delsboman för en rad brott:

Ringa narkotikabrott, drograttfylleri, narkotikainnehav, brott mot knivlagen samt grov olovlig körning.

Mannen, som är i 30-årsåldern, togs med till polisstationen för provtagning. Eftersom mannen var efterlyst fick han stanna kvar där, i väntan på att få avtjäna ett straff för ett brott han är dömd för sedan tidigare.

HT RÄTTAR

Det var inte Tvätthögen AB som tvättade den kavaj som blivit nedspild med rödvin på Radjo's restaurang och bar. Tvätthögen skickade vidare kavajen för kemtvätt.



Modern teknisk utrustning sparar mycket tid för Erik Pettersson och bridgeklubbens medlemmar, som förut räknade och blandade korten för hand.



Bridge är en sport som kräver framförhållning. Här har korten till nästa års stora tävling börjat räknas.



En hand med fyra honnörskort.

Gympa för hjärnan

HUDIKSVALL Det sitter två par vid tre av de grönlädda bordet. De avslöjar sig när de talar med varandra under spelets gång. Det här är spelare som håller på att lära sig det äldste kortspelet, bridge.

Bridge är ett spel som handlar om kommunikation, och på tävlingar är det alltid tyst i spellokalen. Kommunikationen ska ske på det sätt som korten spelas, inte genom samtal. Men dit är det långt för de tolv som går nybörjarkursen i bridge i Hudiksvall.

– Det är själva budgivningen som är svår. Sedan handlar det om kommuni-

kation, säger Svante Palm, Hudiksvall.

Motspelaren Stig Widegren framhåller att minnet har en stor betydelse för hur väl spelet fungerar.

– Det gäller att komma ihåg vilka kort som har gått och var korten finns, förklarar han.

Nybörjarkursen i bridge sträcker sig över tio omgångar och det kan behövas. Här möts vi av helt nya ord som trick och stick, låneord från engelskan, spelets ursprungsland. Vi hittar termer som "delkontrakt", som förklaras som "allt under utgången". Det känns lite mer kortspelarbekant när begrepp som

lillslam och storslam kommer upp.

Instruktör Erik Pettersson visar upp ett exempel på en uppsättning kort, en hand, och kursdeltagarna diskuterar hur handen ska spelas. Han förklarar att det finns flera lösningar på den frågan.

– Det kanske det gör, men jag förstår inte, säger Eva Styf.

Men det gör hon nog egentligen för när de lite senare kommer in på budgivning och frågan hur bra korten i handen är så har hon det rätta svaret.

– Med en sådan hand är det lika bra att lägga sig väl, säger hon.

Bridge är ett parspel, där paren på förväg ska bestämma hur många stick de ska ta. Det är budgivningen. Sedan ska de spela så att de tar det antal stick som de gav bud på. Därefter sammanställs poängen och det är inte helt enkelt det heller. Erik Pettersson går bet på en fråga poängberäkningen.

– **Just den** saken har jag aldrig brytt mig om att lära mig. Jag räknar korten i stället. Nu för tiden har vi ju datorn och behöver inte räkna själva, säger Erik Pettersson.

Dator är en stor hjälp för bridgespelare men framför allt för arrangörerna. Med

direktrapportering vid bordet blir resultaten färdiga i samma stund som sista kortet har lagts. Arrangören får hjälp att blanda kortlekarna så att alla spelbord får brickor med samma kortföljd.

Av dem som går en nybörjarkurs brukar en fjärdedel bli aktiva spelare i klubben. Det är särskilt kvinnorna som faller ifrån.

– Vi får se hur aktiv jag blir i klubben, men jag kommer säkert att spela hemma med väninnorna, säger Siv Palm.

TORBJÖRN HAGLUND
0650-355 38
torbjorn.haglund@ht.se